PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG

                                 SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro.  CNPJ: 16.901.381/0001-10

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA FRACASSADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS/MG, por meio do Agente de Contratação,

torna público que o processo de dispensa eletrônica nº 009/2024 teve seu resultado final declarado

FRACASSADO, conforme o disposto no inciso III do artigo 59, da Lei 14.133/2021 e suas normas

regulamentadoras.

1. Objeto da Dispensa: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, ARMAZENAMENTO,

TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS GERADOS PELAS

UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG.

2. Data de Abertura das Propostas:05/11/2024 as 08:00 horas

3. Motivo da Declaração de FRACASSADA: Empresa inabilitada por falta de documento de

habilitação: CND trabalhista, nos termos do edital 7.8 “Será inabilitado o fornecedor que não

comprovar sua habilitação, seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos, ou

apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Aviso de Contratação Direta.

4. Conclusão: Diante da inabilitação da empresa única participante do certame, declara-se o presente

processo de dispensa eletrônica como fracassada, cabendo à Prefeitura Municipal de Lagoa dos

Patos/MG adotar as medidas cabíveis para eventual reabertura do processo ou para análise de

alternativas conforme os procedimentos administrativos vigentes.

5. Data da Publicação: 06 de novembro de 2024.

Este extrato tem validade de divulgação e conhecimento público, conforme previsto na legislação

pertinente.

Os interessados poderão obter mais informações na sede da prefeitura ou através do e-mail:

licitaldp@yahoo.com.br e/ou telefone (38) 3426-0398 no horário de expediente desta Prefeitura.

Lagoa dos Patos. 06 de novembro de 2024.

Henrique Souza Mota

Agente de Contratação